



ŁODZIANIN

ORGAN P.P.S.

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź — Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Rękopisów nie zwraca się. Administracja czynna od godz. 9 do 18 i od 17 do 19. Konto w Banku Spółem, oddział w Łodzi 40
Wydawca, Łódźki O.K.R. P.P.S. Redaktor Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXII — № 24

Wtorek 24 Stycznia 1939
Cena numeru 10 gr.

Warunki prenumeraty w Łodzi z odnośnikiem do domu zł. 2.50 miesięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz 1 milimetry przez jedną szpaltę (na stronie 6 szpalt) w tekście gr 50, zwyżkowe gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20, powyżej 100 mm gr. 30. Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Pogromca tanków na froncie hiszpańskim

Wśród niezliczonych wypadków bohaterstwa i brawury w armii Hiszpanii republikańskiej zasługę na wzmiankę wyjątkowy akt od wagi i zręczności, jaki się wydarzył w ostatnich dniach na froncie katalońskim.

W armii republikańskiej wyspecjalizował się w walce z tankami „antytankista” Celestino Garcia Moreno, służący od początku wojny; był on pięciokrotnie ranny, a walczył się zniszczeniem lub unieruchomieniem znacznej liczby tanków nieprzyjacielskich.

Ostatnio jednak jego wyczyn urzuwa w cień wszystkie poprzednie. Oto Moreno zaatakował sam jeden 13 tanków włoskich, czyli całą kompanię. Władając z wyjątkową zręcznością granatami ręcznymi, zmusił do zatrzymania się wszystkich 13 tanków, a dwa z nich ciężko uszkodził. Po czym, zbliżywszy się do jednego z tych uszkodzonych tanków, zmusił załogę do wyjścia i wziął ją do niewoli.

Okazało się, że była to komenda drugiej kompanii 1-go batalionu włoskiego oddziału tankowego. Oto nazwiska jeńców: Arpia, por. Ricci, sierż. Belgioni, sierż. Mangiacapra. Pozostałe tanki uciekły.

Pochód naszego ruchu

Wyniki niedzielnych wyborów samorządowych

Biała Krakowska

Już z pierwszych, nieostatecznych jeszcze obliczeń, rezultat wyborów w Białej Krakowskiej STANOWI WIELKI SUKCES NASZEGO RUCHU.

Prowizoryczny rozdział mandatów byłby następujący:

P. P. S. i ZWIĄZKI ZAWODOWE — 8 MANDATÓW,

Blok chadecko - ozonowy — 8, Żydzi — 3.

Niemcy — 5.

Ten rezultat może ulec jeszcze ZMIANIE NA KORZYŚĆ P. P. S., gdyż do następnych dwóch mandatów przy prowizorycznych obliczeniach brakowało po parę głosów.

Sanok

W Sanoku poprzednio nie mieliśmy ani jednego mandatu. OBECNIE ZDOBYLIŚMY ICH 7 NA 24, pomimo przeszkód, na jakie natrafia nasza agitacja i pomimo ZGODNEGO WSPÓŁDZIAŁANIA CAŁEJ REAKCJI, zblokowanej w „Ogólnopolskim Bloku Narodowym”, gdzie zgodnie szły do wyborów: „Ozon”, Endecja, t. zw. „bezpartyjni” i rzemieślnicy. Frekwencja z powodu złej pogody wynosiła 60.

Prowizoryczny rozdział mandatów jest następujący:

P. P. S. i ZWIĄZKI ZAWODOWE — 7,

Blok — 13,

Żydzi — 4.

Krosno

Rezultat niedzielnych wyborów w Krośnie przedstawia się następująco:

P. P. S. i ZWIĄZKI ZAWODOWE — 7 MANDATÓW,

Jak walczą angielscy bezrobotni?



Jak wiadomo, Rząd p. Chamberlaina zajęty wielką polityką i podróżami nie ma czasu zainteresować się losem bezrobotnych, którzy żyją w szczególnie ciężkich warunkach obecnie w zimie. Bezrobotni reagują na to bardzo gwałtownie i urządzają niezliczone demonstracje przeciwko Rządowi. Na naszym zdjęciu widzimy bezrobotnych, którzy łańcuchami przykuli się do gmachu ministerium pracy, oświadczając, że nie ruszą się z miejsca, dopóki nie dostaną zasiłków zimowych. Policja jednak siłą rozkuwa bezrobotnych z dobrowolnie należonych łańcuchów.

Czarna śmierć pochłonięła

135 ofiar

Potworna eksplozja w kopalni

W kopalni węgla Miyada w prefekturze Fukuoka w Japonii nastąpiła eksplozja gazów ziemnych skutkiem której zasypanych zostało 135 górników. Dotychczas udało się wydobyć tylko 65 osób. Los dalszych 70-ciu górników jest dotychczas nie znany. Roboty około odratowania zasypanych eksplozją górników są nadzwyczaj utrudnione.

Francuska Gujana

ma być skolonizowana przez Żydów

„Paris Soir” podaje wiadomość o podjęciu przez wychodźców żydowskich z Austrii i Niemiec, którzy schronili się do Francji, prób kolonizacji Gujany francuskiej. Do 10 lutego wyjechać ma z Francji do Gujany pierwsza grupa 10 inżynierów, agronomów, techników leśnych i chemików. Wyjazdy te kontynuowane będą tak, że 10 każdego miesiąca udawać się będzie do Gujany nieliczna grupka emigrantów ży-

Angielska rodzina królewska strzeżona przed zamachami

Nad zamkiem Sandringham, gdzie przebywa obecnie angielska rodzina królewska roztoczono w związku z ostatnimi zamachami

bombowymi ścisłą ochronę policyjną. Posterunki i strażnice pałacowe zostały znacznie wzmocnione.

Blok ozonowo - chadecki — 13, Żydzi — 4.

I tu więc połączona szereg CAŁEJ REAKCJI nie zdołały zgotować nam przegranej.

Oświęcim

W Oświęcimiu lista nasza osiągnęła ZDECYDOWANE ZWYCIĘSTWO NAD „OZONEM”. Prowizoryczny rozdział mandatów przedstawia się następująco:

P. P. S. i ZWIĄZKI ZAWODOWE — 6 MANDATÓW,

„Ozon” — 5,

Żydzi — 12,

„Mieszczanie” — 1.

IDZIEMY NAPRZÓD! POTWIERDZAJĄ TO RÓWNIEŻ REZULTATY WYBORÓW MINIONEJ NIEDZIELI.

Flota brytyjska na M. Śródziemnym

Z Londynu donoszą urzędowo. Dwie wzmocnione eskadry floty Wielkiej Brytanii odpłynęły na Morze Śródziemne, celem zabezpieczenia Gibraltaru i komunikacji Europy Zachodniej z innymi kontynentami.

Obrona morska Finlandii

Finlandzkie ministerium obrony narodowej ogłosiło program rozbudowy floty, w myśl którego zbudowane zostaną trzy pancerniki, trzy wielkie i 6 małych torpedowców, oraz 9 łodzi podwodnych. Do tychczas marynarka wojenna Finlandii składała się z 2 pancerników po 3,900 ton, 5 łodzi podwodnych, 4 kanonierek, 6 łodzi do kładzenia min, 19 poszukiwaczy min, oraz 7 małych torpedowców.

Krwawe walki na frontach Chin

OFENZYWA CHIŃSKA W PROWINCJI SZAUS.

Według doniesień komunikatu chińskiego, Chińczycy kontynuują swą ofensywę w prowincji Szaus w kierunku kolej tajuańskiej. Po dłuższych walkach, artylerii chińskiej udało się zmusić do milczenia baterie japońskie, ostrzeliwujące koleje lunchajską, będącą główną linią komunikacyjną Chińczyków w tym rejonie. Obecnie ruch na tej linii został wznowiony i dowód posilków oraz amunicji dla wojsk chińskich wzmógł się b. wyraźnie.

Życiu znacznych sił, wspieranych przez czołgi i artylerię. Wobec zdecydowanej woli wojsk chińskich powstrzymania naporu przeciwnika, doszło do zwycięskiej bitwy w okolicy Imczeng, której los dotychczas nie jest jeszcze rozstrzygnięty.

WALKI NA FRONCIE POŁUDNIOWYM.

Z południowych Chin donoszą, że Japończycy zgromadzili pod Kantonem b. znaczne siły i rozpoczęli ofensywę na zachód. Szczególnie zacięte walki toczą się w okolicy Samszu.

AKCJA LOTNICTWA JAPŃSKIEGO.

Zarówno samoloty, jak i wodno-płatowce japońskie wykazały w ciągu niedzieli ożywioną działalność w różnych prowincjach chińskich.

Lot w czasie burzy zakończył się katastrofą

Dwaj znani piloci amerykańscy George Willis i Roy Hodge przeprowadzali w niedzielę lot w północnej Karolinie. Dostali się oni w strefę burzy, przy czym gwał-

towny wicher spowodował oderwanie się skrzydła. Samolot runął na ziemię w pobliżu Highport, — grzebiąc w swych szczątkach obydwu pilotów.

Z Gdyni do portów Pacyfiku prowadzi nowa linia żeglugaowa

Znany armator norweski Knut Knutsen, utrzymujący między innymi stałą komunikację żeglugaową pomiędzy południowym wybrzeżem Pacyfiku, a więc portami Kolumbii, Ekwadoru, Peru i Chile, a kontynentem europejskim, a w szczególności portami Skandynawii, zdecydował się ostatnio przedłużyć linię i włączyć Gdynię w sieć stałej i regularnie obsługiwanych portów.

Naszego portu pierwszy statek tej linii ss. „John Bakke”, przywoźący do Gdyni partię bawełny z Peru dla naszego przemysłu włókienniczego. Nowootwarta linia stanowi typowy przykład pionierskich, nie liczących się z kosztami eksploatacyjnymi, połączeń żeglugaowych, nawet przy przewozie na razie minimalnych ilości ładunków do końcowych portów przeznaczenia.

W tych dniach przybył właśnie do

Straszliwa eksplozja w Kolumbii 600 skrzynek dynamitu wyleciało w powietrze

W niedzielę wydarzyła się w jednym z okęgów górniczych w Kolumbii straszliwa eksplozja dynamitu. Wybuchło 600 skrzynek dynamitu, przy czym 250 domów uległo zupełnemu zniszczeniu. W

szerszym promieniu siła eksplozji wygniotła szyby w oknach. Ludność została ogarnięta paniką, albowiem początkowo przypuszczano, że nastąpiło trzęsienie ziemi. Liczba ofiar nie jest jeszcze znana.

Tajemnicze zatonięcie dwóch holowników w Szczecinie

W nocy z soboty na niedzielę wydarzył się w porcie szczecińskim tajemniczy wypadek, którego przyczyny nie zostały dotychczas wyjaśnione. W porcie zakotwiczone były dwa holowniki „Bleichenholz” i „Pollux”, należące do

T-wa Okrętowego „Frietzen und Sohn”. Z niewiadomej przyczyny zaczął nagle tonąć holownik „Bleichenholz”, wciągając za sobą zakotwiczony obok niego holownik „Pollux”. Obydwa statki położyły na dno.

Gwałtowne burze i powodzie w Argentynie

Argentynska prowincja Cordoba nawiedzona została przez gwałtowne burze, oraz powodzie, które spowodowały śmierć 32 osób.

Szkody rzeczowe, wyrządzone przez te katastrofy, oceniane są na sumę 2 miln. pesetów.

Przez Atlantyk w 13 godzin

„Imperial Airways” podejmuje od maja r. b. regularną cotygodniową komunikację powietrzną między Anglią a U.S.A. ponad północnym Atlantykiem. Aeroplany będą startować z Southampton i via Foynes (Irlandia) i Botwood (U.S.A.) lądować będą w Montreal (Kanada). Dla obsługi nowej linii

użyte będą czteromotorowe samoloty nowej konstrukcji w liczbie czterech. Przelot w jedną stronę (do Ameryki) będzie trwał 16 godzin, z powrotem (do Anglii — 13 godzin). Koszty budowy nowych wodnopłatowców wyniosły po 45,000 funtów szterl. od sztuki.

